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SHOtgeria Alket Sinangj

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudna
Nr AKTIVET raportuese paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 28.194.104,00 28.270.621,00
1. Aktivet monstars 48.850,00 12.350,00
>Banka
> Arka 48.850,20 12.350,00
2. Tregtim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 18.115.403,00 19.440,065,00

> Kliente

17.889.520,00

18.823.420,00

> Debitore, kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> TVSH

225.883,00

616.645,00

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Paradhenie per blerje mallerash

4. Inventari

10.031.851,00

8.818.206,00

> Lendet e para

10.031.851,00

8.818.2086,00

> |nventari Imet

> Shpenzime transporti

> Produkte te gateshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5. Aktive biologjike afatshkurtra

6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVE AFATGJATE

4,130.081,00

1.756.112,00

1. Investime financiare afatgjata

2, Aktive afatgjata materiale

4.130.081,00

1.756.112,00

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

2.536.515,00

> Aktive tiera afatgjata materiale

1.583.566,00

1.756.112,00

3. Aktivet biologjike afatgjata

4. Aktive afatgjata jomateriale

5. Kapitali aksioner i papaguar

6. Aktive te tjera afatgjata

TOTALI  AKTIVEVE (I+1l)

32.324.185,00

30.026.733,00




SHOtgeria Alket Sinanaj

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr

PASIVET DHE KAPITAL!

Periudha
raportuese

Periucha
paraardnese

PASIVET AFATSHKURTERA

27.302.780,00

29.679.042,00

1. Derivativet

2. Huamarjet

> Qverdrafte bankare

> Huamarrje afatshkurtera

3. Huat dhe parapagimet

27.302.750,00

29.679.042,00

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 881.000,00 14.885.264,00
> Te pagueshme ndaj punonjesve 4.698.395,00 2.660.199,00
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 1.068.484,00 524.790,00
> Detyrime tatimore per TAP-in 106.591,00 84.591,00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 414.596,00
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 449.124,00

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Devidente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

19.684.560,00

11.220.198,00

4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtra

PASIVET  AFATGJATA

1. Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2. Huamarje te tjera afatgjata

3. Provizionet afatgjata

4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALlI  PASIVEVE (1+2) 27.302.750,00 29.679.042,00
Il [KAPITALI 5.021.435,00 347.691,00

1. Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

2. Kapitali aksionereve te shoq. Meme ( PF te kons.)

3. Kapitali aksionar

4, Primi i aksionit

5. Njesite ose aksionet e thesarit ( Negative)

6. Rezervat statutore

7. Rezervat ligjore 413.936,00 413.836,00

8. Rezervat e tjera

9. Fitimet e pashperndara 876.132,00 876.132,00

10.Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 3.731.367,00 (942.377,00)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1-+1l) 32.324.185,00 30.026.733,00




SHO(qgeria Alket Sinanaj

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyras)

Periudha Periudna
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1{Shitjet neto 22.047.406,00 5.135.100,00
2{Te ardhura te tjera nga veprmtaria e shfrytezimit
3{Ndryshimi ne inventaret e produkteve te gatshme
4|Materiale te konsumuara 14.234.395,00 3.652.388,00
5|Kosto e punes 2.303.890,00 2.424.439,00
>Paga e personelit 1.905.818,00 2.055.911,00
>Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 398.072,00 368.528,00
6|Amortimet dhe zhvleresimet 420.781,00
7|Shpenzime te tjera 650,00
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 16.959.066,00 6.077.477,00
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 5.088.340,00 (942.377,00)
10{Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga pjesemarrijet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 942.377,00 -
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4.145.963,00 (842.377,00)
15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 414.596,00
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3.731.367,00 (942.377,00)

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




SHOt qeria Alket Sinanaj

Pasqyra e Fluksit Menetar - Metcda direkte 213

Ne Leke

Periudha Periudha
Nr Pasqyra a fluksit monetar - Metoda Dirakte Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria & shfrytezimit 2.829.280,00 (110.382,00)

Parate e arketuara nga Klientet

23.372.068,00

(1.003.044,00)

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (17.824.332,00) 3.317.751,00
Parate e ardhura nga veprimtarite

Interes i paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

Fitimi per tu paguar 414,596,00 (942.377,00)

MM neto nga aktivitetet e shifrytezimit

(3.133.082,00)

(1.482.712,00)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

(2.794.750,00)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(2.794.750,00)

Te ardhura nga shitja e pajisjve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 34.500,00 (110.382,00)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12.350,00 122.732,00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 46.850,00 12.350,00




SHOt geria Alket Sinanagj

Sipas metedes indirekis 2013

NMe Leke

Periudna Periudha
Nr Pasqyra e fluksit te parave - Metcda indirekie Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 2.829.250,00 {110.382,00)
Fitimi para tatimit 4.145.963,00 (942.377,00)
Rregullime per:

Amortizim 420.781,00

Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketuara nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 1.324.662,00 (6.138.144,00)
Rritie/renie ne tepricen e inventarit (1.213.645,00) (1.370.550,00)
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti (2.376.292,00) 8.340.689,00
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar
Tatimfitimi per t'v paguar 414.596,00
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 113.185,00
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese (2.794.750,00)
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale {2.794.750,00)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve (AQT)
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese -
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 34.500,00 (110.382,00)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12.350,00 122.732,00

46.850,00 12.350,00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarm:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese ashie e detyrueshme sipas SKK 2

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te benhet sipas karkesave dhe struktires standarte te
caktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha a dhenies se spjegimeve duhet le jete:
a) Infermacicn | pergjithshem dhe politikat kontabel

b) Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjeguese

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Alket Sinangj




